2023 年 1 月 25 日

各 位

会 社 名 日 本 パ レ ッ ト プ ー ル 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   植 松   満

（ｺｰﾄﾞ番号：4690）東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ市場

問合せ先 取締役経営推進本部長  山西 孝

（TEL： 06-6373-3231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 11 月 7 日付の「2023 年 3 月期 第 2 四半期決算短信

〔日本基準〕（非連結）」において発表いたしました、2023 年 3 月期（2022 年 4 月 1 日～

2023 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

  2023 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,185

百万円

700

百万円

800

百万円

500

円  銭

297.10

今回修正予想（Ｂ） 7,200 950 1,030 750 445.65

増減額（Ｂ－Ａ） 14 250   230   250       －

増減率 0.2％ 35.7％ 28.8％ 50.0％     －

（ご参考）前期実績

（2022 年 3 月期）
7,094 459 647 272 162.12

２．修正の理由

売上高は前回発表並みを見込んでおりますが、レンタル稼働率の向上に伴う、貸与資産

のメンテナンスコストの削減や効率的な運用による収支改善が想定以上に進んでいること

から、営業利益、経常利益がそれぞれ前回発表予想を上回る見通しであります。

また、当期純利益につきましては、過年度に減損損失を計上した資産の譲渡に伴う税金

費用の減少もあり、前回発表予想を上回る見通しであります。

 ※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづ

き作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合が

あります。

以 上